
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003698 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
林振第59号 林道高谷線災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 奥榎原 地内工事場所
自 平成27年 3月30日 ～ 至 平成27年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成27年 3月25日入札・見積日 10時30分 電子入札
工事概要
復旧延長L=208.7ｍ
土工1式、ブロック積A=128.0㎡、根継V=7.5m3、法面工A=86.4㎡
排水施設工L=122.3ｍ、集水桝N=2箇所、仮設工1式

価格競争

植村 俊明
小林 新一郎

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

足立建機株式会社

後藤工業株式会社

株式会社シービル

太陽工業株式会社

株式会社福知山さく泉

福知山ハウジング株式会社

フジタ建設株式会社

株式会社ミノベ

株式会社森田建設

夜久野土木企業組合

8,457,000

8,455,000

－

辞退

落札

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

備考

keiyaku
テキストボックス
予 定 価 格： ８，４５７千円（税抜）最低制限価格：７，２７９千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 9,133,560 円

最低制限価格
（税込み） 7,861,320 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 平成27年3月31日

 変更工期 ～ 平成27年8月31日

 変更理由

 変更額  変更契約日 平成27年8月19日

 変更工期 平成27年10月9日 ～

 変更理由

 変更額 239,760 円  変更契約日 平成27年9月18日

 変更工期 ～ 平成27年10月21日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約
災害復旧工事に要する標準工期を確保するため、工期を延期する。

林振第59号　林道高谷線災害復旧工事

契約の相手
株式会社シービル

福知山市字半田６９９番地１　

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
9,131,400 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

地域性他により、入札参加資格者名簿で「土木一式」のＢ等級に登録さ
れた者及び指名回数の調整により10者を選定した。

第２回変更契約
土砂の工事間流用において、相手方（土砂搬入者）の業者決定が遅れたことで
土砂の受け入れに遅れが生じたため、完成期限を平成27年10月9日まで延期す
る。

第３回変更契約 ・工事用車両の出入りによる既設集水桝蓋の破損を防ぐため敷き鉄板による保
護工を追加する。また、出入りに支障となる立木の伐採を追加する。
・現場精査の結果、終点部付近の横断管が流入土砂により閉塞し排水機能が損
失しているため、横断溝を設置し排水機能回復を図る。
・上記追加工事に伴い、工期を平成27年10月21日まで延長する。

第４回変更契約


